
01 - ACTIVIDADES CENTRALES -129,355.11 3,441,050.27 3,441,050.27 3,262,572.88 40,137,554.22 0.00 0.0045,369,213.01 2,478,262.69 47,847,475.70

00 - Sin Subprograma -129,355.11 3,441,050.27 3,441,050.27 3,262,572.88 40,137,554.22 0.00 0.0045,369,213.01 2,478,262.69 47,847,475.70

000 - Sin Proyecto -129,355.11 3,441,050.27 3,441,050.27 3,262,572.88 40,137,554.22 0.00 0.0045,369,213.01 2,478,262.69 47,847,475.70

001 - Corporación 
Municipal

0.00 242,272.57 242,272.57 242,272.57 5,004,377.43 0.00 0.006,100,000.00 0.00 6,100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 242,272.57 242,272.57 242,272.57 5,004,377.43 0.00 0.006,100,000.00 0.00 6,100,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

5,450,000.00 0.00 5,450,000.00 0.00 225,000.00 225,000.00 225,000.00 4,395,650.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 5,450,000.00 0.00 5,450,000.00 0.00 225,000.00 225,000.00 225,000.00 0.00 4,395,650.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 17,272.57 17,272.57 17,272.57 608,727.43 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 17,272.57 17,272.57 17,272.57 0.00 182,727.43 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 326,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 138,556.45 138,556.45 138,556.45 2,591,402.40 0.00 0.002,879,790.30 0.00 2,879,790.30

000 - Sin Obra 0.00 138,556.45 138,556.45 138,556.45 2,591,402.40 0.00 0.002,879,790.30 0.00 2,879,790.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,129,790.30 0.00 2,129,790.30 0.00 138,556.45 138,556.45 138,556.45 1,857,677.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,782,677.40 0.00 1,782,677.40 0.00 138,556.45 138,556.45 138,556.45 0.00 1,510,564.50 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 148,556.45 0.00 148,556.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,556.45 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 148,556.45 0.00 148,556.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,556.45 0.00 0.00

14200 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
Exterior

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 733,725.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333,725.00 0.00 0.00

003 - Auditoría Interna 0.00 46,500.00 46,500.00 46,500.00 690,790.30 0.00 0.00777,790.30 0.00 777,790.30

000 - Sin Obra 0.00 46,500.00 46,500.00 46,500.00 690,790.30 0.00 0.00777,790.30 0.00 777,790.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

777,790.30 0.00 777,790.30 0.00 46,500.00 46,500.00 46,500.00 690,790.30 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 666,677.40 0.00 666,677.40 0.00 46,500.00 46,500.00 46,500.00 0.00 579,677.40 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 55,556.45 0.00 55,556.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,556.45 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 55,556.45 0.00 55,556.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,556.45 0.00 0.00

004 - Secretaría 
Municipal

0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 1,043,000.00 0.00 0.001,204,000.00 0.00 1,204,000.00

000 - Sin Obra 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 1,043,000.00 0.00 0.001,204,000.00 0.00 1,204,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,204,000.00 0.00 1,204,000.00 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 1,043,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,032,000.00 0.00 1,032,000.00 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 0.00 871,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 86,000.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 86,000.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00
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005 - Administración 
General

-129,355.11 2,876,521.25 2,876,521.25 2,698,043.86 30,092,584.09 0.00 0.0033,531,832.41 2,478,262.69 36,010,095.10

000 - Sin Obra -129,355.11 2,876,521.25 2,876,521.25 2,698,043.86 30,092,584.09 0.00 0.0033,531,832.41 2,478,262.69 36,010,095.10

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

13,667,832.41 0.00 13,667,832.41 0.00 1,422,328.10 1,422,328.10 1,243,850.71 11,038,717.25 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 3,008,032.20 0.00 3,008,032.20 0.00 283,156.41 283,156.41 283,156.41 0.00 2,453,262.89 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 250,669.35 0.00 250,669.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,669.35 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 250,669.35 0.00 250,669.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,669.35 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 558,461.51 0.00 558,461.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 558,461.51 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 0.00 126,985.36 126,985.36 126,985.36 0.00 1,413,243.72 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 0.00 1,012,186.33 1,012,186.33 833,708.94 0.00 6,112,410.43 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

13,010,000.00 1,950,000.00 14,960,000.00 -129,355.11 1,379,838.87 1,379,838.87 1,379,838.87 11,873,640.98 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

500,000.00 850,000.00 1,350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,350,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

5,500,000.00 0.00 5,500,000.00 0.00 548,532.28 548,532.28 548,532.28 0.00 4,317,778.25 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 306,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,797.03 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 283,432.00 283,432.00 283,432.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23310 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 30,736.78 30,736.78 30,736.78 0.00 419,774.17 0.00 0.00

23310 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 47,726.48 47,726.48 47,726.48 0.00 44,330.52 0.00 0.00

23320 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de Tracción y 
Elevación

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 -129,355.11 0.00 0.00 0.00 0.00 964,510.17 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 679.66 679.66 679.66 0.00 346,215.34 0.00 0.00

23600 15-013-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,861.68 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 88,706.89 88,706.89 88,706.89 0.00 208,298.60 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 278,156.03 278,156.03 278,156.03 0.00 221,843.97 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 59,368.75 59,368.75 59,368.75 0.00 240,631.25 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298,600.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

6,854,000.00 528,262.69 7,382,262.69 0.00 74,354.28 74,354.28 74,354.28 7,180,225.86 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 387,233.63 387,233.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 387,233.63 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 51,855.75 51,855.75 51,855.75 0.00 177,336.65 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 15,496.25 15,496.25 15,496.25 0.00 280,108.75 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 447,520.05 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

35100 15-013-01 10 1 Productos Químicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,073.76 4,073.76 4,073.76 0.00 95,926.24 0.00 0.00

35210 11-001-01 10 1 Productos 
Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00

35640 15-013-01 10 1 Gas LPG 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 448.50 448.50 448.50 0.00 499,551.50 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 141,029.06 141,029.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,029.06 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 2,480.02 2,480.02 2,480.02 0.00 397,519.98 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

006 - Asesoría Legal 0.00 62,200.00 62,200.00 62,200.00 715,400.00 0.00 0.00875,800.00 0.00 875,800.00

000 - Sin Obra 0.00 62,200.00 62,200.00 62,200.00 715,400.00 0.00 0.00875,800.00 0.00 875,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

875,800.00 0.00 875,800.00 0.00 62,200.00 62,200.00 62,200.00 715,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 746,400.00 0.00 746,400.00 0.00 62,200.00 62,200.00 62,200.00 0.00 591,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 62,200.00 0.00 62,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,200.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 62,200.00 0.00 62,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,200.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 1,850,465.74 1,850,465.74 1,751,965.74 16,067,645.71 0.00 0.0019,655,712.03 0.00 19,655,712.03

00 - Sin Subprograma 0.00 1,850,465.74 1,850,465.74 1,751,965.74 16,067,645.71 0.00 0.0019,655,712.03 0.00 19,655,712.03

000 - Sin Proyecto 0.00 1,850,465.74 1,850,465.74 1,751,965.74 16,067,645.71 0.00 0.0019,655,712.03 0.00 19,655,712.03

001 - Tesorería Municipal 0.00 301,382.61 301,382.61 301,382.61 1,702,617.83 0.00 0.002,245,790.30 0.00 2,245,790.30

000 - Sin Obra 0.00 301,382.61 301,382.61 301,382.61 1,702,617.83 0.00 0.002,245,790.30 0.00 2,245,790.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,435,790.30 0.00 1,435,790.30 0.00 106,556.45 106,556.45 106,556.45 1,226,677.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,230,677.40 0.00 1,230,677.40 0.00 106,556.45 106,556.45 106,556.45 0.00 1,021,564.50 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 102,556.45 0.00 102,556.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,556.45 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 102,556.45 0.00 102,556.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,556.45 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

810,000.00 0.00 810,000.00 0.00 194,826.16 194,826.16 194,826.16 475,940.43 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 6,305.38 6,305.38 6,305.38 0.00 393,694.62 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

410,000.00 0.00 410,000.00 0.00 188,520.78 188,520.78 188,520.78 0.00 82,245.81 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 148,556.45 148,556.45 148,556.45 1,600,677.40 0.00 0.001,897,790.30 0.00 1,897,790.30

000 - Sin Obra 0.00 148,556.45 148,556.45 148,556.45 1,600,677.40 0.00 0.001,897,790.30 0.00 1,897,790.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,897,790.30 0.00 1,897,790.30 0.00 148,556.45 148,556.45 148,556.45 1,600,677.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,626,677.40 0.00 1,626,677.40 0.00 148,556.45 148,556.45 148,556.45 0.00 1,329,564.50 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 135,556.45 0.00 135,556.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,556.45 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 135,556.45 0.00 135,556.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,556.45 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 159,641.13 159,641.13 159,641.13 1,578,804.03 0.00 0.001,891,580.60 0.00 1,891,580.60

000 - Sin Obra 0.00 159,641.13 159,641.13 159,641.13 1,578,804.03 0.00 0.001,891,580.60 0.00 1,891,580.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,891,580.60 0.00 1,891,580.60 0.00 159,641.13 159,641.13 159,641.13 1,578,804.03 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,621,354.80 0.00 1,621,354.80 0.00 159,641.13 159,641.13 159,641.13 0.00 1,308,578.23 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 135,112.90 0.00 135,112.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,112.90 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 135,112.90 0.00 135,112.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,112.90 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

0.00 516,912.90 516,912.90 516,912.90 6,864,719.26 0.00 0.007,915,351.50 0.00 7,915,351.50
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000 - Sin Obra 0.00 516,912.90 516,912.90 516,912.90 6,864,719.26 0.00 0.007,915,351.50 0.00 7,915,351.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

7,915,351.50 0.00 7,915,351.50 0.00 516,912.90 516,912.90 516,912.90 6,864,719.26 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 6,784,587.00 0.00 6,784,587.00 0.00 516,912.90 516,912.90 516,912.90 0.00 5,733,954.76 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 565,382.25 0.00 565,382.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 565,382.25 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 565,382.25 0.00 565,382.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 565,382.25 0.00 0.00

005 - Mora Tributaria y 
Catastral

0.00 82,612.90 82,612.90 82,612.90 900,354.80 0.00 0.001,058,580.60 0.00 1,058,580.60

000 - Sin Obra 0.00 82,612.90 82,612.90 82,612.90 900,354.80 0.00 0.001,058,580.60 0.00 1,058,580.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,058,580.60 0.00 1,058,580.60 0.00 82,612.90 82,612.90 82,612.90 900,354.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 907,354.80 0.00 907,354.80 0.00 82,612.90 82,612.90 82,612.90 0.00 749,129.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 75,612.90 0.00 75,612.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,612.90 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 75,612.90 0.00 75,612.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,612.90 0.00 0.00

006 - Recursos Humanos 0.00 641,359.75 641,359.75 542,859.75 3,420,472.39 0.00 0.004,646,618.73 0.00 4,646,618.73

000 - Sin Obra 0.00 641,359.75 641,359.75 542,859.75 3,420,472.39 0.00 0.004,646,618.73 0.00 4,646,618.73

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

4,646,618.73 0.00 4,646,618.73 0.00 641,359.75 641,359.75 542,859.75 3,420,472.39 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 564,000.00 0.00 564,000.00 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 0.00 465,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 98,500.00 98,500.00 0.00 0.00 101,500.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

2,600,000.00 0.00 2,600,000.00 0.00 180,139.08 180,139.08 180,139.08 0.00 2,244,244.16 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

688,618.73 0.00 688,618.73 0.00 132,900.87 132,900.87 132,900.87 0.00 452,176.18 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 Horas Extraordinarias 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 177,819.80 177,819.80 177,819.80 0.00 63,552.05 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

-207,000.00 3,437,618.56 3,437,618.56 3,437,618.56 29,096,209.44 0.00 0.0035,123,837.40 0.00 35,123,837.40

00 - Sin Subprograma -207,000.00 3,437,618.56 3,437,618.56 3,437,618.56 29,096,209.44 0.00 0.0035,123,837.40 0.00 35,123,837.40

000 - Sin Proyecto -207,000.00 3,437,618.56 3,437,618.56 3,437,618.56 29,096,209.44 0.00 0.0035,123,837.40 0.00 35,123,837.40

001 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 759,586.48 759,586.48 759,586.48 9,457,263.05 0.00 0.0010,969,112.70 0.00 10,969,112.70

000 - Sin Obra 0.00 759,586.48 759,586.48 759,586.48 9,457,263.05 0.00 0.0010,969,112.70 0.00 10,969,112.70

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

10,969,112.70 0.00 10,969,112.70 0.00 759,586.48 759,586.48 759,586.48 9,457,263.05 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 9,402,096.60 0.00 9,402,096.60 0.00 759,586.48 759,586.48 759,586.48 0.00 7,890,246.95 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 783,508.05 0.00 783,508.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 783,508.05 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 783,508.05 0.00 783,508.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 783,508.05 0.00 0.00

002 - Servicio de Agua y 
Alcantarillado 
Sanitario

0.00 202,535.42 202,535.42 202,535.42 2,336,250.82 0.00 0.002,765,790.30 0.00 2,765,790.30

000 - Sin Obra 0.00 202,535.42 202,535.42 202,535.42 2,336,250.82 0.00 0.002,765,790.30 0.00 2,765,790.30

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LARITZA.SANTOS

10:26 a.m.
Pagina: 5 de 23
Hora  :
Emisión:  05/03/2024

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/2/2024 al 29/2/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 05/03/2024 05/03/2024al2024al

05/03/2024 10:26:09 a.m. 5



10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,765,790.30 0.00 2,765,790.30 0.00 202,535.42 202,535.42 202,535.42 2,336,250.82 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 2,370,677.40 0.00 2,370,677.40 0.00 202,535.42 202,535.42 202,535.42 0.00 1,941,137.92 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 197,556.45 0.00 197,556.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,556.45 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 197,556.45 0.00 197,556.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,556.45 0.00 0.00

003 - Aseo Urbano -207,000.00 2,383,440.21 2,383,440.21 2,383,440.21 16,359,856.69 0.00 0.0020,198,144.10 0.00 20,198,144.10

000 - Sin Obra -207,000.00 2,383,440.21 2,383,440.21 2,383,440.21 16,359,856.69 0.00 0.0020,198,144.10 0.00 20,198,144.10

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

16,078,144.10 0.00 16,078,144.10 0.00 2,136,184.59 2,136,184.59 2,136,184.59 12,603,319.81 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 11,209,837.80 0.00 11,209,837.80 0.00 961,153.15 961,153.15 961,153.15 0.00 9,294,531.50 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 934,153.15 0.00 934,153.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 934,153.15 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 934,153.15 0.00 934,153.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 934,153.15 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 1,175,031.44 1,175,031.44 1,175,031.44 0.00 1,440,482.01 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 -207,000.00 214,130.00 214,130.00 214,130.00 2,169,662.50 0.00 0.00

23310 15-013-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 -207,000.00 214,130.00 214,130.00 214,130.00 0.00 2,169,662.50 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,620,000.00 0.00 1,620,000.00 0.00 33,125.62 33,125.62 33,125.62 1,586,874.38 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 4 Gasolina 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 4 Diésel 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 4 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 33,125.62 33,125.62 33,125.62 0.00 466,874.38 0.00 0.00

004 - Seguridad y 
Monitoreo

0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 396,000.00 0.00 0.00462,000.00 0.00 462,000.00

000 - Sin Obra 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 396,000.00 0.00 0.00462,000.00 0.00 462,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

462,000.00 0.00 462,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 396,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 396,000.00 0.00 396,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

005 - Logística y 
Mantenimiento

0.00 15,056.45 15,056.45 15,056.45 180,677.40 0.00 0.00210,790.30 0.00 210,790.30

000 - Sin Obra 0.00 15,056.45 15,056.45 15,056.45 180,677.40 0.00 0.00210,790.30 0.00 210,790.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,790.30 0.00 210,790.30 0.00 15,056.45 15,056.45 15,056.45 180,677.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 180,677.40 0.00 180,677.40 0.00 15,056.45 15,056.45 15,056.45 0.00 150,564.50 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 15,056.45 0.00 15,056.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,056.45 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 15,056.45 0.00 15,056.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,056.45 0.00 0.00

006 - Relaciones Públicas 0.00 44,000.00 44,000.00 44,000.00 366,161.48 0.00 0.00518,000.00 0.00 518,000.00

000 - Sin Obra 0.00 44,000.00 44,000.00 44,000.00 366,161.48 0.00 0.00518,000.00 0.00 518,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

518,000.00 0.00 518,000.00 0.00 44,000.00 44,000.00 44,000.00 366,161.48 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 444,000.00 0.00 444,000.00 0.00 44,000.00 44,000.00 44,000.00 0.00 292,161.48 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

05 - DESARROLLO Y ASISTENCIA 
SOCIAL

0.00 1,060,556.45 1,060,556.45 1,060,556.45 11,194,857.44 0.00 0.0013,246,980.60 0.00 13,246,980.60

00 - Sin Subprograma 0.00 1,060,556.45 1,060,556.45 1,060,556.45 11,194,857.44 0.00 0.0013,246,980.60 0.00 13,246,980.60

000 - Sin Proyecto 0.00 1,060,556.45 1,060,556.45 1,060,556.45 11,194,857.44 0.00 0.0013,246,980.60 0.00 13,246,980.60

001 - Departamento de 
Ambiente

0.00 220,556.45 220,556.45 220,556.45 2,625,943.55 0.00 0.003,052,000.00 0.00 3,052,000.00

000 - Sin Obra 0.00 220,556.45 220,556.45 220,556.45 2,625,943.55 0.00 0.003,052,000.00 0.00 3,052,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

3,052,000.00 0.00 3,052,000.00 0.00 220,556.45 220,556.45 220,556.45 2,625,943.55 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 2,616,000.00 0.00 2,616,000.00 0.00 220,556.45 220,556.45 220,556.45 0.00 2,189,943.55 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 218,000.00 0.00 218,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 218,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 218,000.00 0.00 218,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 218,000.00 0.00 0.00

002 - Participación 
Ciudadana

0.00 66,100.00 66,100.00 66,100.00 702,200.00 0.00 0.00827,400.00 0.00 827,400.00

000 - Sin Obra 0.00 66,100.00 66,100.00 66,100.00 702,200.00 0.00 0.00827,400.00 0.00 827,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

827,400.00 0.00 827,400.00 0.00 66,100.00 66,100.00 66,100.00 702,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 709,200.00 0.00 709,200.00 0.00 66,100.00 66,100.00 66,100.00 0.00 584,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 59,100.00 0.00 59,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,100.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 59,100.00 0.00 59,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,100.00 0.00 0.00

003 - Turismo Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 490,790.30 0.00 0.00490,790.30 0.00 490,790.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 490,790.30 0.00 0.00490,790.30 0.00 490,790.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

490,790.30 0.00 490,790.30 0.00 0.00 0.00 0.00 490,790.30 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 420,677.40 0.00 420,677.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420,677.40 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 35,056.45 0.00 35,056.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,056.45 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 35,056.45 0.00 35,056.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,056.45 0.00 0.00

004 - Urbanismo 
Municipal

0.00 176,000.00 176,000.00 176,000.00 2,034,000.00 0.00 0.002,380,000.00 0.00 2,380,000.00

000 - Sin Obra 0.00 176,000.00 176,000.00 176,000.00 2,034,000.00 0.00 0.002,380,000.00 0.00 2,380,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,380,000.00 0.00 2,380,000.00 0.00 176,000.00 176,000.00 176,000.00 2,034,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 2,040,000.00 0.00 2,040,000.00 0.00 176,000.00 176,000.00 176,000.00 0.00 1,694,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

005 - Infraestructura 
Municipal

0.00 597,900.00 597,900.00 597,900.00 5,341,923.59 0.00 0.006,496,790.30 0.00 6,496,790.30

000 - Sin Obra 0.00 597,900.00 597,900.00 597,900.00 5,341,923.59 0.00 0.006,496,790.30 0.00 6,496,790.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

6,496,790.30 0.00 6,496,790.30 0.00 597,900.00 597,900.00 597,900.00 5,341,923.59 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 5,568,677.40 0.00 5,568,677.40 0.00 597,900.00 597,900.00 597,900.00 0.00 4,413,810.69 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 464,056.45 0.00 464,056.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 464,056.45 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 464,056.45 0.00 464,056.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 464,056.45 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 2,426,724.19 2,426,724.19 2,441,724.19 49,267,785.13 0.00 0.0042,102,307.64 11,028,822.48 53,131,130.12

01 - EDUCACIÓN 0.00 1,290,129.67 1,290,129.67 1,290,129.67 20,702,698.82 0.00 0.0013,452,153.83 9,617,733.37 23,069,887.20

000 - Sin Proyecto 0.00 233,143.92 233,143.92 233,143.92 9,262,435.64 0.00 0.003,452,153.83 6,058,235.37 9,510,389.20

001 - Actividad de 
Educación

0.00 193,143.92 193,143.92 193,143.92 2,244,200.27 0.00 0.002,452,153.83 0.00 2,452,153.83

000 - Sin Obra 0.00 193,143.92 193,143.92 193,143.92 2,244,200.27 0.00 0.002,452,153.83 0.00 2,452,153.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,452,153.83 0.00 2,452,153.83 0.00 193,143.92 193,143.92 193,143.92 2,244,200.27 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,452,153.83 0.00 2,452,153.83 0.00 193,143.92 193,143.92 193,143.92 0.00 2,244,200.27 0.00 0.00

002 - Proyecto Roatán 
Digital

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 7,018,235.37 0.00 0.001,000,000.00 6,058,235.37 7,058,235.37

000 - Sin Obra 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 7,018,235.37 0.00 0.001,000,000.00 6,058,235.37 7,058,235.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 6,058,235.37 7,058,235.37 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 7,018,235.37 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 6,058,235.37 6,058,235.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,058,235.37 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 960,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoras y 
Mantenimiento en 
Centros Educativos del 
Municipio

0.00 1,056,985.75 1,056,985.75 1,056,985.75 7,880,765.18 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

001 - Mejoras y 
Mantenimiento en 
Centros Educativos 
del Municipio

0.00 1,056,985.75 1,056,985.75 1,056,985.75 7,880,765.18 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,056,985.75 1,056,985.75 1,056,985.75 7,880,765.18 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 0.00 1,056,985.75 1,056,985.75 1,056,985.75 7,880,765.18 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 0.00 1,056,985.75 1,056,985.75 1,056,985.75 0.00 7,880,765.18 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento de 
Centro Educativo 
Instituto José Santos 
Guardiola de la 
comunidad de Coxen 
Hole

0.00 0.00 0.00 0.00 3,559,498.00 0.00 0.000.00 3,559,498.00 3,559,498.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,559,498.00 0.00 0.000.00 3,559,498.00 3,559,498.00

001 - Mejoramiento 
de Centro 
Educativo 
Instituto José 
Santos Guardiola 
de la comunidad 
de Coxen Hole

0.00 0.00 0.00 0.00 3,559,498.00 0.00 0.000.00 3,559,498.00 3,559,498.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 3,559,498.00 3,559,498.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,559,498.00 0.00 0.00

47110 14-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 3,559,498.00 3,559,498.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,559,498.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 922,730.53 922,730.53 937,730.53 13,947,045.42 0.00 0.0013,752,153.83 1,411,089.11 15,163,242.94

000 - Sin Proyecto 0.00 -15,000.00 -15,000.00 0.00 5,163,242.94 0.00 0.003,752,153.83 1,411,089.11 5,163,242.94

001 - Actividad de Salud 0.00 -15,000.00 -15,000.00 0.00 2,452,153.83 0.00 0.002,452,153.83 0.00 2,452,153.83

000 - Sin Obra 0.00 -15,000.00 -15,000.00 0.00 2,452,153.83 0.00 0.002,452,153.83 0.00 2,452,153.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,452,153.83 0.00 2,452,153.83 0.00 -15,000.00 -15,000.00 0.00 2,452,153.83 0.00 0.00

52120 11-001-01 10 6 Transferencias 
Corrientes a 
Instituciones 
Descentralizadas

2,452,153.83 2,452,153.83 0.00 0.00 -15,000.00 -15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 2,452,153.83 2,452,153.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,452,153.83 0.00 0.00

002 - Actividad de Unidad 
de Control de 
Zancudos 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo al Nuevo 
Hospital Público de 
Roatán

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

004 - Programa Fuerza 
Honduras por 
Emergencia del 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 1,411,089.11 0.00 0.000.00 1,411,089.11 1,411,089.11

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,411,089.11 0.00 0.000.00 1,411,089.11 1,411,089.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,411,089.11 1,411,089.11 0.00 0.00 0.00 0.00 1,411,089.11 0.00 0.00

54200 11-011-03 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,411,089.11 1,411,089.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,411,089.11 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Clínicas y Centros de 
Salud

0.00 3,431.60 3,431.60 3,431.60 2,996,568.40 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

001 - Mejoramiento de 
Clínicas y Centros de 
Salud

0.00 3,431.60 3,431.60 3,431.60 2,996,568.40 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,431.60 3,431.60 3,431.60 2,996,568.40 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 3,431.60 3,431.60 3,431.60 2,996,568.40 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 3,431.60 3,431.60 3,431.60 0.00 2,996,568.40 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Clínicas en el Municipio

0.00 934,298.93 934,298.93 934,298.93 5,787,234.08 0.00 0.007,000,000.00 0.00 7,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 934,298.93 934,298.93 934,298.93 5,787,234.08 0.00 0.007,000,000.00 0.00 7,000,000.00

001 - Construcción de 
Clínicas en el 
Municipio

0.00 934,298.93 934,298.93 934,298.93 5,787,234.08 0.00 0.007,000,000.00 0.00 7,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 0.00 934,298.93 934,298.93 934,298.93 5,787,234.08 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 0.00 934,298.93 934,298.93 934,298.93 0.00 5,787,234.08 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 891,692.30 0.00 0.00891,692.30 0.00 891,692.30

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 891,692.30 0.00 0.00891,692.30 0.00 891,692.30

001 - Apoyo a Niñez, 
Adolescencia y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 891,692.30 0.00 0.00891,692.30 0.00 891,692.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 891,692.30 0.00 0.00891,692.30 0.00 891,692.30
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

891,692.30 0.00 891,692.30 0.00 0.00 0.00 0.00 891,692.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

891,692.30 0.00 891,692.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 891,692.30 0.00 0.00

04 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 174,844.49 174,844.49 174,844.49 4,873,675.79 0.00 0.005,114,615.38 0.00 5,114,615.38

001 - Mantenimiento de la 
Planta Desalinizadora de 
Agua Potable del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mantenimiento de 
la Planta 
Desalinizadora de 
Agua Potable del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Sistemas de Agua 
Potable en el Municipio

0.00 174,844.49 174,844.49 174,844.49 1,373,675.79 0.00 0.001,614,615.38 0.00 1,614,615.38

001 - Mejoramiento de 
Sistemas de Agua 
Potable en el 
Municipio

0.00 174,844.49 174,844.49 174,844.49 1,373,675.79 0.00 0.001,614,615.38 0.00 1,614,615.38

000 - Sin Obra 0.00 174,844.49 174,844.49 174,844.49 1,373,675.79 0.00 0.001,614,615.38 0.00 1,614,615.38

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,614,615.38 0.00 1,614,615.38 0.00 174,844.49 174,844.49 174,844.49 1,373,675.79 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

614,615.38 0.00 614,615.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 614,615.38 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 174,844.49 174,844.49 174,844.49 0.00 759,060.41 0.00 0.00

003 - Perforación de Nuevos 
Pozos en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Perforación de 
Nuevos Pozos en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de Pozos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Pozos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

05 - MEJORAS A VIVIENDAS 0.00 39,019.50 39,019.50 39,019.50 8,852,672.80 0.00 0.008,891,692.30 0.00 8,891,692.30

001 - Mejoras de Viviendas a 
Nivel Municipal para 
Personas de Escasos 
Recursos

0.00 39,019.50 39,019.50 39,019.50 8,852,672.80 0.00 0.008,891,692.30 0.00 8,891,692.30

001 - Mejoras de 
Viviendas a Nivel 
Municipal para 
Personas de Escasos 
Recursos

0.00 39,019.50 39,019.50 39,019.50 8,852,672.80 0.00 0.008,891,692.30 0.00 8,891,692.30

000 - Sin Obra 0.00 39,019.50 39,019.50 39,019.50 8,852,672.80 0.00 0.008,891,692.30 0.00 8,891,692.30

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,891,692.30 0.00 8,891,692.30 0.00 39,019.50 39,019.50 39,019.50 8,852,672.80 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

891,692.30 0.00 891,692.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 891,692.30 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 0.00 39,019.50 39,019.50 39,019.50 0.00 7,960,980.50 0.00 0.00

12 - PROGRAMA OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 157,990.83 157,990.83 137,990.83 1,139,331.81 0.00 0.001,114,615.38 372,757.26 1,487,372.64

01 - OFICINA DE LA MUJER 0.00 157,990.83 157,990.83 137,990.83 1,139,331.81 0.00 0.001,114,615.38 372,757.26 1,487,372.64

000 - Sin Proyecto 0.00 157,990.83 157,990.83 137,990.83 1,139,331.81 0.00 0.001,114,615.38 372,757.26 1,487,372.64

001 - Eje de Prevención 
de Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 186,012.99 0.00 0.00111,461.54 74,551.45 186,012.99

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 186,012.99 0.00 0.00111,461.54 74,551.45 186,012.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

111,461.54 74,551.45 186,012.99 0.00 0.00 0.00 0.00 186,012.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

111,461.54 74,551.45 186,012.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,012.99 0.00 0.00
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002 - Eje de Economía 0.00 62,990.83 62,990.83 62,990.83 383,220.94 0.00 0.00334,384.60 111,827.17 446,211.77

000 - Sin Obra 0.00 62,990.83 62,990.83 62,990.83 383,220.94 0.00 0.00334,384.60 111,827.17 446,211.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

334,384.60 111,827.17 446,211.77 0.00 62,990.83 62,990.83 62,990.83 383,220.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

334,384.60 111,827.17 446,211.77 0.00 62,990.83 62,990.83 62,990.83 0.00 383,220.94 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
Social y Política

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 102,424.54 0.00 0.00222,923.08 74,551.46 297,474.54

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 102,424.54 0.00 0.00222,923.08 74,551.46 297,474.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

222,923.08 74,551.46 297,474.54 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 102,424.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

222,923.08 74,551.46 297,474.54 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 102,424.54 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 85,000.00 85,000.00 65,000.00 207,474.53 0.00 0.00222,923.08 74,551.45 297,474.53

000 - Sin Obra 0.00 85,000.00 85,000.00 65,000.00 207,474.53 0.00 0.00222,923.08 74,551.45 297,474.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

222,923.08 74,551.45 297,474.53 0.00 85,000.00 85,000.00 65,000.00 207,474.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

222,923.08 74,551.45 297,474.53 0.00 85,000.00 85,000.00 65,000.00 0.00 207,474.53 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 260,198.81 0.00 0.00222,923.08 37,275.73 260,198.81

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 260,198.81 0.00 0.00222,923.08 37,275.73 260,198.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

222,923.08 37,275.73 260,198.81 0.00 0.00 0.00 0.00 260,198.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

222,923.08 37,275.73 260,198.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,198.81 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 2,022,699.74 2,022,699.74 1,982,199.74 95,283,635.42 0.00 0.0096,258,461.49 1,532,230.98 97,790,692.47

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 382,022.50 382,022.50 382,022.50 33,266,708.03 0.00 0.0032,229,230.75 1,491,029.06 33,720,259.81

000 - Sin Proyecto 0.00 343,312.50 343,312.50 343,312.50 1,775,678.97 0.00 0.002,229,230.75 0.00 2,229,230.75

001 - Actividad de 
Seguridad Ciudadana

0.00 343,312.50 343,312.50 343,312.50 1,275,678.97 0.00 0.001,729,230.75 0.00 1,729,230.75

000 - Sin Obra 0.00 343,312.50 343,312.50 343,312.50 1,275,678.97 0.00 0.001,729,230.75 0.00 1,729,230.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,729,230.75 0.00 1,729,230.75 0.00 343,312.50 343,312.50 343,312.50 1,275,678.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,729,230.75 0.00 1,729,230.75 0.00 343,312.50 343,312.50 343,312.50 0.00 1,275,678.97 0.00 0.00

002 - Fondo de 
Recompensa 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

001 - Adquisición e 
Instalación de Sistema 
de Cámaras de Seguridad 
y Ciudad Inteligente

0.00 38,710.00 38,710.00 38,710.00 31,491,029.06 0.00 0.0030,000,000.00 1,491,029.06 31,491,029.06

000 - Sin Actividad 0.00 38,710.00 38,710.00 38,710.00 31,491,029.06 0.00 0.0030,000,000.00 1,491,029.06 31,491,029.06

001 - Adquisición e 
Instalación de 
Sistema de 
Cámaras de 
Seguridad y 
Ciudad 
Inteligente

0.00 38,710.00 38,710.00 38,710.00 31,491,029.06 0.00 0.0030,000,000.00 1,491,029.06 31,491,029.06

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000,000.00 1,491,029.06 31,491,029.06 0.00 38,710.00 38,710.00 38,710.00 31,491,029.06 0.00 0.00

42510 11-001-01 20 2 Equipo de 
Comunicación

0.00 1,491,029.06 1,491,029.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,491,029.06 0.00 0.00

42510 15-013-01 20 2 Equipo de 
Comunicación

30,000,000.00 0.00 30,000,000.00 0.00 38,710.00 38,710.00 38,710.00 0.00 30,000,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 437,939.82 437,939.82 397,439.82 18,668,078.23 0.00 0.0019,337,538.44 0.00 19,337,538.44

000 - Sin Proyecto 0.00 437,939.82 437,939.82 397,439.82 3,789,847.13 0.00 0.004,337,538.44 0.00 4,337,538.44

001 - Actividad de 
Participación 
Ciudadana

0.00 382,394.82 382,394.82 341,894.82 345,392.13 0.00 0.00837,538.44 0.00 837,538.44

000 - Sin Obra 0.00 382,394.82 382,394.82 341,894.82 345,392.13 0.00 0.00837,538.44 0.00 837,538.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

837,538.44 0.00 837,538.44 0.00 382,394.82 382,394.82 341,894.82 345,392.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

837,538.44 0.00 837,538.44 0.00 382,394.82 382,394.82 341,894.82 0.00 345,392.13 0.00 0.00

002 - Apoyo a Patronatos 
en el municipio

0.00 55,545.00 55,545.00 55,545.00 2,944,455.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 55,545.00 55,545.00 55,545.00 2,944,455.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 55,545.00 55,545.00 55,545.00 2,944,455.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 55,545.00 55,545.00 55,545.00 0.00 2,944,455.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a Iglesias del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción del 
Nuevo Relleno Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 14,878,231.10 0.00 0.0015,000,000.00 0.00 15,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 14,878,231.10 0.00 0.0015,000,000.00 0.00 15,000,000.00

001 - Construcción 
del Nuevo Relleno 
Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 14,878,231.10 0.00 0.0015,000,000.00 0.00 15,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,878,231.10 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,878,231.10 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 691,692.30 0.00 0.00691,692.30 0.00 691,692.30

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 691,692.30 0.00 0.00691,692.30 0.00 691,692.30

001 - Actividades de 
Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 391,692.30 0.00 0.00391,692.30 0.00 391,692.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 391,692.30 0.00 0.00391,692.30 0.00 391,692.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

391,692.30 0.00 391,692.30 0.00 0.00 0.00 0.00 391,692.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

391,692.30 0.00 391,692.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 391,692.30 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Mejoramiento de 
Biblioteca Municipal 
de French Harbour

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 301,595.08 301,595.08 301,595.08 23,599,349.64 0.00 0.0024,000,000.00 0.00 24,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 193,199.28 193,199.28 193,199.28 247,562.16 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Actividades de 
Deportes

0.00 193,199.28 193,199.28 193,199.28 247,562.16 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 193,199.28 193,199.28 193,199.28 247,562.16 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 193,199.28 193,199.28 193,199.28 247,562.16 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 193,199.28 193,199.28 193,199.28 0.00 247,562.16 0.00 0.00

001 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Canchitas Polideportivas

0.00 40,485.40 40,485.40 40,485.40 1,459,514.60 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Canchitas 
Polideportivas

0.00 40,485.40 40,485.40 40,485.40 1,459,514.60 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 40,485.40 40,485.40 40,485.40 1,459,514.60 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 40,485.40 40,485.40 40,485.40 1,459,514.60 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 40,485.40 40,485.40 40,485.40 0.00 1,459,514.60 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Estadios Municipales

0.00 67,910.40 67,910.40 67,910.40 14,892,272.88 0.00 0.0015,000,000.00 0.00 15,000,000.00

001 - Mejoramiento de 
Estadios Municipales

0.00 67,910.40 67,910.40 67,910.40 14,892,272.88 0.00 0.0015,000,000.00 0.00 15,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 67,910.40 67,910.40 67,910.40 14,892,272.88 0.00 0.0015,000,000.00 0.00 15,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 0.00 67,910.40 67,910.40 67,910.40 14,892,272.88 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 0.00 67,910.40 67,910.40 67,910.40 0.00 14,892,272.88 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Canchas Polideportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.003,500,000.00 0.00 3,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.003,500,000.00 0.00 3,500,000.00

001 - Construcción de 
Canchas 
Polideportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.003,500,000.00 0.00 3,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción del 
Parque Recreativo en 
Coxen Hole

0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.003,500,000.00 0.00 3,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.003,500,000.00 0.00 3,500,000.00

001 - Construcción 
del Parque 
Recreativo en 
Coxen Hole

0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.003,500,000.00 0.00 3,500,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LARITZA.SANTOS

10:26 a.m.
Pagina: 16 de 23
Hora  :
Emisión:  05/03/2024

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/2/2024 al 29/2/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 05/03/2024 05/03/2024al2024al

05/03/2024 10:26:21 a.m. 16



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 901,142.34 901,142.34 901,142.34 19,057,807.22 0.00 0.0020,000,000.00 41,201.92 20,041,201.92

001 - Mantenimiento de 
Edificios Municipales

0.00 253,119.89 253,119.89 253,119.89 2,668,595.25 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

001 - Mantenimiento de 
Edificios Municipales

0.00 253,119.89 253,119.89 253,119.89 2,668,595.25 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 253,119.89 253,119.89 253,119.89 2,668,595.25 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 253,119.89 253,119.89 253,119.89 2,668,595.25 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 253,119.89 253,119.89 253,119.89 0.00 2,668,595.25 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
Casco Histórico en Coxen 
Hole

0.00 606,820.53 606,820.53 606,820.53 9,389,211.97 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

001 - Mejoramiento del 
Casco Histórico en 
Coxen Hole

0.00 606,820.53 606,820.53 606,820.53 9,389,211.97 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 606,820.53 606,820.53 606,820.53 9,389,211.97 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 0.00 606,820.53 606,820.53 606,820.53 9,389,211.97 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 0.00 606,820.53 606,820.53 606,820.53 0.00 9,389,211.97 0.00 0.00

003 - Construcción del 
Mercado Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

001 - Construcción 
del Mercado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Nuevo 
Cementerio 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Construcción de 
Nuevo 
Cementerio 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

005 - Proyecto de Gestión 
Integral de Residuos 
Sólidos en el Municipio

0.00 41,201.92 41,201.92 41,201.92 0.00 0.00 0.000.00 41,201.92 41,201.92

001 - Proyecto de Gestión 
Integral de Residuos 
Sólidos en el 
Municipio

0.00 41,201.92 41,201.92 41,201.92 0.00 0.00 0.000.00 41,201.92 41,201.92

000 - Sin Obra 0.00 41,201.92 41,201.92 41,201.92 0.00 0.00 0.000.00 41,201.92 41,201.92

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 41,201.92 41,201.92 0.00 41,201.92 41,201.92 41,201.92 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-05 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 41,201.92 41,201.92 0.00 41,201.92 41,201.92 41,201.92 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO

0.00 1,323,575.68 1,323,575.68 1,323,575.68 10,132,457.11 0.00 0.0010,729,230.75 745,514.53 11,474,745.28

01 - TURISMO 0.00 1,189,475.68 1,189,475.68 1,189,475.68 1,902,957.98 0.00 0.002,945,846.15 0.00 2,945,846.15

000 - Sin Proyecto 0.00 1,189,475.68 1,189,475.68 1,189,475.68 1,902,957.98 0.00 0.002,945,846.15 0.00 2,945,846.15

001 - Actividad de 
Turismo

0.00 370,581.11 370,581.11 370,581.11 75,265.04 0.00 0.00445,846.15 0.00 445,846.15

000 - Sin Obra 0.00 370,581.11 370,581.11 370,581.11 75,265.04 0.00 0.00445,846.15 0.00 445,846.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

445,846.15 0.00 445,846.15 0.00 370,581.11 370,581.11 370,581.11 75,265.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

445,846.15 0.00 445,846.15 0.00 370,581.11 370,581.11 370,581.11 0.00 75,265.04 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento al 
Fomento del Turismo 
en el Municipio

0.00 818,894.57 818,894.57 818,894.57 1,827,692.94 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 818,894.57 818,894.57 818,894.57 1,827,692.94 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 818,894.57 818,894.57 818,894.57 1,827,692.94 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 818,894.57 818,894.57 818,894.57 0.00 1,827,692.94 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 5,543,099.14 0.00 0.004,834,384.61 745,514.53 5,579,899.14

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 297,584.61 0.00 0.00334,384.61 0.00 334,384.61

001 - Proyecto de la 
Gaceta Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 297,584.61 0.00 0.00334,384.61 0.00 334,384.61

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 297,584.61 0.00 0.00334,384.61 0.00 334,384.61
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

334,384.61 0.00 334,384.61 0.00 0.00 0.00 0.00 297,584.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

334,384.61 0.00 334,384.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297,584.61 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Mercados Artesanales en 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.003,500,000.00 0.00 3,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.003,500,000.00 0.00 3,500,000.00

001 - Construcción de 
Mercados 
Artesanales en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.003,500,000.00 0.00 3,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.00

002 - Gobierno Digital 
Roatán

0.00 0.00 0.00 0.00 1,745,514.53 0.00 0.001,000,000.00 745,514.53 1,745,514.53

001 - Gobierno Digital 
Roatán

0.00 0.00 0.00 0.00 1,745,514.53 0.00 0.001,000,000.00 745,514.53 1,745,514.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,745,514.53 0.00 0.001,000,000.00 745,514.53 1,745,514.53

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 745,514.53 1,745,514.53 0.00 0.00 0.00 0.00 1,745,514.53 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 745,514.53 745,514.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 745,514.53 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 134,100.00 134,100.00 134,100.00 2,686,399.99 0.00 0.002,948,999.99 0.00 2,948,999.99

000 - Sin Proyecto 0.00 134,100.00 134,100.00 134,100.00 2,686,399.99 0.00 0.002,948,999.99 0.00 2,948,999.99

001 - Fortalecimiento de 
las Capacidades 
Administrativas

0.00 134,100.00 134,100.00 134,100.00 1,237,400.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 134,100.00 134,100.00 134,100.00 1,237,400.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 134,100.00 134,100.00 134,100.00 1,237,400.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 134,100.00 134,100.00 134,100.00 0.00 1,237,400.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 1,448,999.99 0.00 0.001,448,999.99 0.00 1,448,999.99
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,448,999.99 0.00 0.001,448,999.99 0.00 1,448,999.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,448,999.99 0.00 1,448,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 1,448,999.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,448,999.99 0.00 1,448,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,448,999.99 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL -757,392.59 7,045,355.23 7,045,355.23 13,134,900.71 90,958,093.09 0.00 0.00102,500,000.00 27,841,393.92 130,341,393.92

01 - RED VIAL DEL MUNICIPIO -757,392.59 7,045,355.23 7,045,355.23 13,134,900.71 90,958,093.09 0.00 0.00102,500,000.00 27,841,393.92 130,341,393.92

001 - Mejoramiento de 
Calles Secundarias en el 
Municipio 

0.00 2,699,150.16 2,699,150.16 1,940,150.16 14,256,243.39 0.00 0.0020,000,000.00 670,963.08 20,670,963.08

001 - Mejoramiento de 
Calles Secundarias en 
el Municipio

0.00 2,699,150.16 2,699,150.16 1,940,150.16 14,256,243.39 0.00 0.0020,000,000.00 670,963.08 20,670,963.08

000 - Sin Obra 0.00 2,699,150.16 2,699,150.16 1,940,150.16 14,256,243.39 0.00 0.0020,000,000.00 670,963.08 20,670,963.08

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000,000.00 670,963.08 20,670,963.08 0.00 2,699,150.16 2,699,150.16 1,940,150.16 14,256,243.39 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 670,963.08 670,963.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 670,963.08 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,000,000.00 0.00 20,000,000.00 0.00 2,699,150.16 2,699,150.16 1,940,150.16 0.00 13,585,280.31 0.00 0.00

002 - Pavimentación de Calle 
desde Coxen Hole a West 
End

0.00 3,089,885.31 3,089,885.31 5,322,394.31 73,523,103.09 0.00 0.0080,000,000.00 0.00 80,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 3,089,885.31 3,089,885.31 5,322,394.31 73,523,103.09 0.00 0.0080,000,000.00 0.00 80,000,000.00

001 - Pavimentación 
de Calle desde 
Coxen Hole a 
West End

0.00 3,089,885.31 3,089,885.31 5,322,394.31 73,523,103.09 0.00 0.0080,000,000.00 0.00 80,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000,000.00 0.00 80,000,000.00 0.00 3,089,885.31 3,089,885.31 5,322,394.31 73,523,103.09 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000,000.00 0.00 80,000,000.00 0.00 3,089,885.31 3,089,885.31 5,322,394.31 0.00 73,523,103.09 0.00 0.00

003 - Proyectos Devengados 
y No Pagados del año 
2023

-757,392.59 1,256,319.76 1,256,319.76 5,872,356.24 1,184,001.41 0.00 0.002,500,000.00 25,175,685.64 27,675,685.64

001 - Proyectos 
Devengados y No 
Pagados del año 2023

-757,392.59 1,256,319.76 1,256,319.76 5,872,356.24 1,184,001.41 0.00 0.002,500,000.00 25,175,685.64 27,675,685.64

000 - Sin Obra -757,392.59 1,256,319.76 1,256,319.76 5,872,356.24 1,184,001.41 0.00 0.002,500,000.00 25,175,685.64 27,675,685.64

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,500,000.00 25,175,685.64 27,675,685.64 -757,392.59 1,256,319.76 1,256,319.76 5,872,356.24 1,184,001.41 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 4,324,763.91 4,324,763.91 -757,392.59 894,692.29 894,692.29 894,692.29 0.00 1,182,934.82 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

2,500,000.00 20,850,921.73 23,350,921.73 0.00 361,627.47 361,627.47 4,977,663.95 0.00 1,066.59 0.00 0.00

004 - Suministro y 
Colocación de Concreto 
Hidráulico para la 
Pavimentación de Calle 
Secundaria Sector de 
Crawfish Rock

0.00 0.00 0.00 0.00 1,994,745.20 0.00 0.000.00 1,994,745.20 1,994,745.20

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,994,745.20 0.00 0.000.00 1,994,745.20 1,994,745.20

001 - Suministro y 
Colocación de 
Concreto 
Hidráulico para la 
Pavimentación de 
Calle Secundaria 
Sector de 
Crawfish Rock

0.00 0.00 0.00 0.00 1,994,745.20 0.00 0.000.00 1,994,745.20 1,994,745.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,994,745.20 1,994,745.20 0.00 0.00 0.00 0.00 1,994,745.20 0.00 0.00

47210 14-011-02 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,994,745.20 1,994,745.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,994,745.20 0.00 0.00

16 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 3,007,355.74 3,007,355.74 3,007,355.74 11,804,967.42 0.00 0.0015,229,230.76 74,551.45 15,303,782.21

00 - Sin Subprograma 0.00 3,007,355.74 3,007,355.74 3,007,355.74 11,804,967.42 0.00 0.0015,229,230.76 74,551.45 15,303,782.21

000 - Sin Proyecto 0.00 3,007,355.74 3,007,355.74 3,007,355.74 11,804,967.42 0.00 0.0015,229,230.76 74,551.45 15,303,782.21

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 297,474.53 0.00 0.00222,923.08 74,551.45 297,474.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 297,474.53 0.00 0.00222,923.08 74,551.45 297,474.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

222,923.08 74,551.45 297,474.53 0.00 0.00 0.00 0.00 297,474.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

222,923.08 74,551.45 297,474.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297,474.53 0.00 0.00

002 - ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 2,006,307.68 0.00 0.002,006,307.68 0.00 2,006,307.68

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,006,307.68 0.00 0.002,006,307.68 0.00 2,006,307.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,006,307.68 0.00 2,006,307.68 0.00 0.00 0.00 0.00 2,006,307.68 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,006,307.68 0.00 2,006,307.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,006,307.68 0.00 0.00

003 - BOMBEROS 0.00 3,007,355.74 3,007,355.74 3,007,355.74 9,501,185.21 0.00 0.0013,000,000.00 0.00 13,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,007,355.74 3,007,355.74 3,007,355.74 9,501,185.21 0.00 0.0013,000,000.00 0.00 13,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,000,000.00 0.00 13,000,000.00 0.00 3,007,355.74 3,007,355.74 3,007,355.74 9,501,185.21 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

13,000,000.00 0.00 13,000,000.00 0.00 3,007,355.74 3,007,355.74 3,007,355.74 0.00 9,501,185.21 0.00 0.00

17 - ADQUISICIÓN DE BIENES 
MUNICIPALES

0.00 38,139.75 38,139.75 38,139.75 18,537,705.24 0.00 0.0018,670,410.94 0.00 18,670,410.94

00 - Sin Subprograma 0.00 38,139.75 38,139.75 38,139.75 18,537,705.24 0.00 0.0018,670,410.94 0.00 18,670,410.94

000 - Sin Proyecto 0.00 38,139.75 38,139.75 38,139.75 18,537,705.24 0.00 0.0018,670,410.94 0.00 18,670,410.94

001 - Adquisición de 
Equipos de 
Transporte y 
Herramientas

0.00 0.00 0.00 0.00 5,500,000.00 0.00 0.005,500,000.00 0.00 5,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500,000.00 0.00 0.005,500,000.00 0.00 5,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,500,000.00 0.00 5,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500,000.00 0.00 0.00

42340 15-013-01 20 1 Equipo de Elevación y 
Tracción

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00

42800 15-013-01 20 1 Herramientas Mayores 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Adquisición de 
Equipo y Mobiliario de 
Oficina

0.00 38,139.75 38,139.75 38,139.75 1,567,294.30 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 38,139.75 38,139.75 38,139.75 1,567,294.30 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 0.00 38,139.75 38,139.75 38,139.75 1,567,294.30 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 694,825.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 38,139.75 38,139.75 38,139.75 0.00 872,469.30 0.00 0.00

003 - Adquisición de 
Terreno

0.00 0.00 0.00 0.00 11,470,410.94 0.00 0.0011,470,410.94 0.00 11,470,410.94

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 11,470,410.94 0.00 0.0011,470,410.94 0.00 11,470,410.94

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

11,470,410.94 0.00 11,470,410.94 0.00 0.00 0.00 0.00 11,470,410.94 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 1 Tierras, Predios y 
Solares

11,470,410.94 0.00 11,470,410.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,470,410.94 0.00 0.00
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400,000,000.00 44,073,533.31 444,073,533.31 -1,093,747.70 25,811,532.18 25,811,532.18 31,578,600.27 0.00 373,620,242.03 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2024
Fecha Final: 29/2/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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